de uila franca que todos aqueles que laurarem pam ou

uínho, ou azeite, ou linho, que paguem por estas cou

sas como som scriptas en cima. E pera esto nom se

escusa caualeiro, nem escudeiro, nem infançom, uem

dona, nem donzela, nem clerígo, nem frade, nem moes

teiro de donas, nem outro de qualquer condiçom.

CAMPO `

entre

1215

In Libro II Donationum -Alphonsi III, sic olicto, hoc manct forale. Ex libro regeslo

rum qui inscribiiúr Livro de Foraes Velhos de Leitura Nova, lectiones varias hausimus.

In dei nomine. Ego dorñnol Boderico roderici per plazimento de'rex domno2 Alfonso, et cum Begiua domna

Orraca cum filiis et filiabus suis, et cum aliquis hereditaríos pernomiuatos Archidiacono domno garsie menendi

ahbas de ecclesie sancti Michaelis de trasmiros, et cum ipsos milites michel3 martini et sueruum* martíni et io

hanuis uarela cum fratre suo Martino uarela : Facimus kartam de hereditate nostra que habemus in loquo5 nomi

nato que uocitant campo in termino de gales pernomiuatos a xm homines populatores quod dent inde semper

Xx'" modios de pam medio secunda°, et medio tremisino, per talega de fafeyra7 eonstantim- que hodie ibi est de

anno in anno, medios ad domino Bege, et non plus, et medios cum suis directüras ad ipsos hereditaríos x'” spa

1 dono

2 dono

` 3 michael

1 suerium

5 loco

6 de secunda

7 fal'eya

M. L. Tou. I.
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duas cum xx'“ panes pro directuras de porco. que non sega peior de uno lcnco‘ de blagal : et se non houuer o porco, _

dar quatuor uarias (sic) de bragal. Et v quartarios de pam de uodo per talega qual a dam in radice de monte:

pro homicidium xxx“ hragales quales forem apreciatus de uicino ad uicinum. Pro rauso sabudo per inquisicionem

bonorum hominum pectet v morabitinos. Furto quale fecerit, tale pectet medio ad eoncilio, et medio hereditate

rios. Homines de campo non uadentg a castello, nec in apellido. Nolio‘0 homine non sit ausus qui in uestra uilla

intret pro mal, et si intret in illa peetet n solidos et sedetll inimicus de Bege et de‘2 hereditatorios. Isto foro et ista

renda dent inde semper et non plus. Vendere aut inpignorare, aut (sic) quem faciat isto foro. Pro isto pam atahem

sancti Michaelis de setembrio dizereno que ueniant pro illo : et si non ueniant non recudar (?) de illo. Habeatis nos

ipsa populacione pro cuctisla temporibus seculorum. Si aliquis homo uenerit uel uenerimus qui hoc factum nos

trum irrumpere temptauerit", quantum quesierit tantum duplet. Et insuper mille solidos componat. Facta karla

mense Februario sub Era M.“ cc.a L.a 1.a Ego Bege domno alfonso, et cum Regina domua orracha‘5 cum filiis et

filiabus, et cum aliquislo hereditatorios, in ista karla” manus nostras rohoramus. lsta populacione quomodo ex

parte cum termino de“ agiar“ : Quomodo exparte cum radice de monte : Et inde cum ribela :` Quomodo exparte

cum alfarela : et inde cum cidadela : Et inde quomodo exparte de rcuel, per aquam de tinela et inde quomodo

uadit aguiar. Eleteco inBracara Magíster sclola". Archidiacono P. de sandi : pro robora x arietes : et fuit scripta

per manus domino de panonias domno Roderico roderici. Judice Fernandino maiordomno iohanne cidade. Mar»

lino iohanni tabellione. Petrus johannes test. Petrus test. Gunsaluus test. Menendus notuit. i

8 lenço u temtauerit

9 uadant 15 Orraca

10 Nullo 16 aliis

H sede 17 carta

12 deest 18 daguinr

13 cunctis 19 sclala.

' CASTELBRANCÜ‘

ensima-Banco

l2l5

Ex codice scrinii conventus T/iomaríensz's, titulo Livro 1 das Escripturas z'nszlqm'ƒo, dc

scrz'psímus. Non aliud exemplar nobis cognitum manet.

f

In nomine sancte indiuidue trinilatis Patris et filii et spiritus sancti. Amen. Ego magister militie templi pe

trus aluiti cum omni conuentu portugalis, volumus restaurare atque populare caltelbranco. Damus vobis foro et

costume de elbis, tam presentibus quam futuris : ut due partes dos caualleiros vadant in fossado : et tercia pars

remaueat in villa : et vna vice faciant fossado in anno. Et qui non fuerit a fossado peite pro foro v solidos pro

fossadeira. Et pro omicidio peyte c solidos : et pro casa derrota com armas, escutos et spadas, peitet ecc solidos

et seitima a palatio Et qui furtaret peile pro vno nouem, et habeat intentor duos quiniones, et vn partes a pa

latio. Et qui mulier aforciar, et illa elamando dixit quod ab illo est afortiada, et ille negat, det illa auctorgamento

de tres homines tales qualis ille fuerit : llle iuret cum xn : Et si non habuerit outorgamento, iuret ipse solus.

Et si non potuit iurare, peite ad illa ecc solidos et septima a palacio : et testimonia mentirosa, et fidele mentiroso

peitc Lx solidos et septima a palacio : et duplet el auer. Et qui in concilio aut in casa vel in ecclesia ferits pectet

Lx solidos, medios ad palacio et medios ad concilio : et de medio de concilio, vn.a apalacio. Et de homine_qui

fuerit gentile aut eredoro, que non seat merino. Et qui in villa pignos afilando fiador et ad montem fuerit pindrar

duplet la pindra, et pecteth solidos et septima a palacio. Et qui non fuerit a sinal de judice, et pinos sacudir

ad sayam, peetet 1 solidum a iudici. Et qui non fuerit ad apelido, caualleiros et pedones, exceptis his qui sunt in

seruitio alieno, miles pectet x solidos et pedem v solidos ad vicenos. Et qui habuerit aldca, et vno iugo de bois,

et x oues et vno asino et duos lectos, comparet cauallo. Et qui crebauerit sinal con sua mulier, pectet I solidum

a iudicc. Et mulier que leixauerit maritnm suum de henedietione, peetet cce solidos, et vn.a a palacio. Et qui

leixauerit mulierem suam, pectet 1 denarium ad iudice. Et qui eaualo alieno caualgar pro vno die pectet l car

neiro, et si magis pectet as angueiras pro vno die vi denarios et pro vna nocte 1 solidum. Et qui ferir de lan

cea aut de spada, pectet x solidos. Et si transiret ad altera'parte, pectetrxx solidos al rancuroso. Et qui quebran

tauerit occulum aut brachium aut dente, pro rnoquoque membro pectet c solidos a lisiado, et ille septima a pa

lacio. Qui mulier aliena ante suo marito ferir, poctet xxx' solidos et septima a palacio. Qui moion alieno in suo

hero mudar peclet v solidos et septem a palacio. Qui linde alieno qucbranlar, pectet v solidos et septem a pala

z
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cio. Qui conducteire alone matar suo amo coligat homicídio et septem a palacio. Similiter de suo ortelane et de

quarteiro, ot de suo meleire, et de suo selarenge. Qui habuerit vassalos in sue solar, aut in sua hereditato, nen ser

uiant ad altere homine de tola sua facionda, nisi a domino de solar. Lindas (sic) et molinos et fornos do homines

de Castelhranco, sint liberi de foro. Milites de Castelbrance sint in iudicio pre podestades et infanzonos de pertu

gal. Clcrici vere habeant meres militum. Pedones sint in iudicio pre caualeires vilanos de altera terra. Qui venerit

vozero ad suo vicino pro homine de feras villc pectet x selidos et septem a palacio. Ganato de Castelbranco nen sit

matado in nulla terra. Et homine a qui se anafragaret sue adextrade, quamuis habeat illium (sic), sedeat excusade

vsquo ad caput anni. Mancebo que matar hominem feras ville et fugerit, suo ame nen pectet homicídio. Por telas

querelas de palacio, el iudice sedeat vezeiro. Qui in villa pindrar cum saione et sacudirent ei pignes outorguet el

sayon et prendat concilio de tres collaciones et pindrot pro 1.x selidos, medios ad concilio et medios al rancuro

so. Barenes de Castelbranco non seam in prestamo dados. Et si homines de castelbranco habuerint iudicium cum

homines do alia terra non currat inter illos firma, sed currat per esquisa aut reto. Et omnes qui quesierint pousar

cum sue ganade in termines de castelbranco prendant de illis montadigo da grego das eues 1111or carneires, et de

busto das vacas 1 vaca. Isto mentadige est de concilio. Et omnes milites qui fuerint in fossado vel in guardiam,

omnes caualos qui se perdiderint in algara vel in lide, primus crectetis eos sine quinta, et postea detis nobis quin

lam dereclam. Et teto homine de Castelbranco qui invenerit homines de aliis villis in suis terminis tallando, aut

leuando madeira de mentes prendant tetum quod inuenerint sine calunia. De azarias et de guardias, quinlam

partem nobis date sine vlla offretione. Quicunque ganatum domesticum pignerare vel rapere fecerit, pectet Lx

selidos ad palatio, et duplet ganatum a suo domino. Testamus vere et perhenniter firmandum quicunque pignera

uerit mercatores vel viateres christianos, iudeos, siue mauros, nisi fuerit lideíusserum vel debidor, quicunque fe

cerit pectet Lx selidos a palacio, et duplet ganatum quod prendíderit a suo domino : Et insuper pectet e marahi

tinos pro cauto quod fregit, Magister habeat medietalem et concilium medietatem. Siquis ad uestram villam ve

nerit per vin cibos aut aliqua res accipere el ibi mortuus vel percussus fuerit, non pectet pro eo aliqua calum

nia, nec suorum parentum homicide habebatur. Et si cum querima de ipse ad magistrum vel ad dominum terre

venerit, pectet c morabitinos, medietalem magistri et medietalem concilii. Mandamus et concedimus, quod si ali

quis fuerit latro, et si iam per vnum annum vel duos furari vel rapere dimisil, si pre aliqua re repetitus fuerit

quam comisit saluet se tanquam latro : ot si latro est et latro tuit, omnino perat et subiaceat pena latronis. Et si

aliquis repetitur pre furto, et nen est latro neque fuit respendeat ad sues fores. Si aliquis homo filiam alienam

rapere extra suam voluntatem, donet eam ad sues parentes, et pectet illis cce morabitines et septem a palacio : et

insuper sedeat homicida. De portagem foro de trosel, de cole (sic) de pano de line vel de lana, 1 solidum : de tre

sel de lana 1 solidum. De trosel de fustaanes, v selidos. De trosel de panes de ceor, v selidos. De carrega de pes

cado, huum solidum. De carrega de asne, v1 denarios. De carrega de christianes de conelies, v selidos. De carre

ga de maures de conelies, 1 morabitinum. Pertagem de caualo que venderint in azouge, 1 solidum. De mule, 1 so

lidum. De asne, v1 denarios. De boy, v1 denarios. De carneiro, 111 medalias. De perco, 11 denarios.›De carrega de

pam et de vino, 111 medalias. De carrega de peem 1 denarium. De mauro qui vendidorint in mercado, 1 solidum.

De mauro qui se redimerit,ødecima. De mauro que talia cum suo domino, a decima. De coyro do vaca et de ze

ura, 11 denarios. De coíre de ceruo et de game, 111 medalias. De carrega de cera, v selidos. De carrega de azeite,

r selidos. Iste portagem est de homines foras uillam, tercia de suo hospite et duas partes magistri et fratrum. Ego

frater petrus aluiti dei misoratiene magister militio templi in quibusdam partibus hyspanie, vna cum omni cen

ueotu nostro pertugalis, hanc cartam contirmamus, vt semper nos habemus dominium, et omnes ecclesias istíus

ville. Et quicunque cartam istam fregeril, a ssummo dee sit maledictus. Facta mense ectebris, sub era Millessi
ma cc.a L.a 1.* A '

Magister domnus petrus aluitiz -Comendater frater arnaldus salamenis -Preter frater martiuus gensaluiz

-Frater donnus petrus pelles, conf. -Frater fernandus garssie -Frater str.us plaiz cemendator de. castel

branco -Frater petrus de bacara capelanus -Frater Vincentius martiniz' presbiter -Frater suerius gensaluiz,

conf. -Dennus themaz -Donnus stephanus alcaide de castelbranco -Redericus iohannis -Denuus tome,

all'uerunt. -Frater munie de alceneita -Frater guie changin -Frater donnus examenus comendaler thoma

ris -Frater Johannes mendiz, conf. -Donnus str.us albo pretor de castelbranco, aIIuit. -Stephanus garssie

presbiter -Gemetius gensaluiz -Petrus martinis judex de-thomar -Superiudex da radína -Gensaluus ca

thalan -Johannes plaiz de balesteiros -Deminicus porcarize -Menendus galego -Dennus nunie -Pela

gius jugadeiro, alfuerunt. ` '

Martinus michaelis diacenus scripsit..

'Magister Petrus aluiti:

" lulu: in circulo (Rodada) ho‹` nomcn lrgitur.4
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ALVENDI

att'mns

1211

Hec forale in Libro 1 Regestorum regis- Dz'om'sz'i nobis servatum fuz't. Non olz'ud vz'dimus

exemplar. `

.

ln nomine domini nostri ihesn christi. Notnm- sit omnibus hominibns tam presentibns quam futuris quod

Ego Martinus dei gratia Egitaniensis Episcopus una cum Canonicis meis nobis populatoribns de Alnendi presen

tibus et fnturis facimus cartam firmitndinis de ipsis hereditatibns qnas nobis damus, scilicet, tres quartos ipsa

rnm liereditatnm qnas ibi comparanimns et deliemns comparare damns uobis ipsas hereditates tali condiciona

quod laboretis eas et possideatis. Et in primis Ecclesie nostre de Alnendi decimas et primícias integrum persol

natis et de nenem partibus que remanent unam partem nobis pro debito et pro porcione integre persoluatis, sci

licet, de pane de vino et de lino et de leguminibns de ve alqueires a riba, nonam partem. Et a festo beati Mi

chaellis usqne ad festam Natalis domini, Unnsquisqne homo de Alnendi qni habnerit ibi hereditatem persolnat

nobis unam gallinam, et v1 ona et singulos almndcs de tritico et singulos de ordeo. Et totns homo qui habnerit

domnm et non habnerit hereditatem persolnat unam galinam et v1 ona et almnde de tritico. Et mnlier nidna qui

habnerit domnm et non hereditatem, unam galinam cum v1 onis. Et totns homo de alnendi qui ibi cum muliere et

filiis snis per unum anum moram fecerit si hereditatem snam uendere nolnerit, dicat primo Episcopo nel vican'ø

eins nel alicni Canonicorum nel eornm nicario. Et si Episcopus nel aliqnis Canonicornm nolnerit eam companiaI

pro tanto prerio quantum alter homo uicinns de Alnendi pro ea sibi dare nolnerit det comprecinm et recipiathe

reditatem. Et si forte Episcopus nel aliqnis canonicorum nolnerit' hereditatem comparare, ipse homo qui uoluerit

uendere hereditatem, nendat eam cum suo foro vicino de Alnendi nel liemini de alia parte qni nolnerit ibi moram

facere. Ita tamen que non moriatnr casale cum suo foro", quamnis nendant totam aliam hereditatem : si eciam

vicinns de Alnendi uendiderit nel donanerit hereditatem quam ibi habnerit liospitalariis nel templariis, nel alii

homini qui non possit nobis subici, nenditor et comparator perdant eam et receptor similiter. Et index de Al

nendi det pensadas per forum de Guarda illis qni nenerint eum Episcopo nel.cnm,snis canonicis. Ortolam mo

lendinarii laboratores et bones et ganati Episcopi et Canonicorum habeant talem forum sicnt vicini de Alnendi

per forum de Garda. De portadigo ospes habeant terciam partem, et Episcopus et Canonici habeant duas partes

et passagem sit integra Episcopi et Canonicorum. Alcaldes et jndex intrent per beneplacitnm Episcopi et Cano

nicorum et Concilii in die apparicionis domini et jndex exeat per alcaldes et per concilinm ita quod Episcopus

et Canonici non perdant sunm directum. Episcopus faciat Ecclesiam et det ibi nestimenta et libros et clericos

qui seruiant Ecclesie et Populatoribns et ipsi populatores dent ibi decimas de aliis hereditatibns qnas habnerint

in termino Garde nel Ecclesiem nostre sedis. Et totns uicinns de Alnendi non respondeant sine rancnroso. Ho

micidinm, fnrtnm, ronssnm stercus in ore pectent Episcopo et Canenicis per manum judicis per forum GardeDe

istis calnmbniis et de omnibus aliis que fecerint homines de Alnendi Episcopus et Canonici habeant terciam par

tem et Concilium aliam terciam partem et rancnrosns aliam terciam partem. Episcopus et Canonici mittant maior

demos uel maiordomnm ex parte sua qui querant snos directos per areas per lagares et per demos, seilicet, ga

linas et ona et triticum et ordenm. Et si maiordomns Episcopi nel canonicorum fnerit nocatns quod ueniat pro suo

directo et ipseno'n fuerit distnrbatns, et propter odium nolnerit nenire ipse homo qui nocanerit eum dncat tres

nicinos ad aream pro testibus et dinidat ibi panem nel ninnm nel linnm bene et fideliter et relinquat ibi partem

maiordomi sine calumpnia. Et uicinns de Alnendi qui nolnerit seminare Herragem ad snnm equum nel boneln

nel asinnm'nel aliqnid tale, seminet unam ontanam et non det pereionem ; et si magis seminanerit det inde por

cionem. Et qui plantanerit vineam non det inde porcionem usqne ad tres'annos et de trihns annis ad sursnm

det inde porcionem. Et si forte aliqnis de nostris nel de extraneis hoc factnm nostrum irrnmpere nolnerit, male

dicionem dei patris incnrrat. Fanta carta in mense Aprillis snb Era nf cc.” 1.11. Nes Episcopus et Canoniei sn

pranominati qui hanc cartam facere inssimns, coram bonis hominibns illam roboramns. Et nt hoc fautnm nos

trnm inter nos et nos magis firmiter permaneat, nobiscnm per alpliabetnm cartam istam dinidimns.

'nolnerit legendum

" Forte loco.
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VILLA MM

tttta-eea

l2l6

Hujus foralis aut/zogràpha cltaría, ut vl'detuø', ex scrím'o conventus Thomarz'ensís deleta,

in Archivo Publico servatur. Non aliud havem'mus exemplar.

In christi nomine. Hec est karta de fere quam iussimus facere, Ego domnus martinus petriz et uxer mea

demna tereycha martiniz una cum filiis et cum filiabus meis, vobis pepulatores ques sunt in uilla hena in ipsa here

ditate nestra sicut de presentis uobis 1.16* hemines qui ibi habitatis (sic) ueluerint et uocat ipse lece certizoe que

mede'diuidit per mendege et diuidit per riparium dangias quomodo intrat in mondego : et alia parte per capud ma

nucie et per ipsam aquam de cortizee. Damus nohis a uobis et ceneidamus (sic) per fere ipsas hereditatesut popu

letis in eas quantas nohis ibi hahemus et potuerimus adquirere per tali medo damus nes uobis ipsas hereditates

ut faciatis inde nohis forum uel a nestros sucexeres silicet de fere de pane uel de uine et de linum de xl quine

nem 1°, et alium forum 1° almude de tritice et singulas gallinas de cada casal et dar illo tritice in a eyra unicui

que anne et cenfirmamus a ues ut accipiatis decada casalem in suerdaduras 11°*1 quartaries de pam et di uinum

1° puzal et penetis 1118° uices pedes de nuas et de magis nen : et exuerdaduras nen detis nichil. Et quando ex

buliardes uestre pam faciatis mandatum ad maierdome uel seruicial ut recipiant panem et uin'um et si noluerint

ire et si perdiderit ipse pane uel uinum det ille maiordemo et seruicialem a sue demne per qued se perdiderit :

et teto uicine de uilla bena que fuerit cum querimonia de sue uicine a rege et non quesierit accipere iudicium

de uestros iurates, pectet x morahitines, et exeat de uilla etremaneat hereditate in manu de uestre concilio. Et

quidquid ueluerit se eligere ad forum uadat ad forum. De tetas caluinnias sedeat iudicatas per fere Vde celerice.

Et qui ueluerit intrare merine sine mandato de concilio uestre peetet x morabitines : et mittatis qualem uelueri

tis et istes merabitines x'" 111am a concilio et 111um alcaldis uestres, et 111“Im de domino uille. Et fere de menteyre

det 1° lumbe de quantos uenatos magnos mactare in termino de cellerice. Et si fuerit cenegeyre (let 1° cenegee

cum sua pelle. Et si fuerit celmenarie que uiuat per ipsum, det media libra de cera a sue domino. Et siquis home

ibi nen habuerit hereditatem, et habuerit casam det 1° gallina et uiuat per ubi petuerit. Et concilio mittat 11°° iu

rates pre fere et iurent in concilio ut facien-t et auterigent directum secundum suum sensum sicut melius petue

rint pre sue concilio uel pro sue domino. Et per manu de uestre concilio mittatis maierdemum per quod uester

deminus haheat suum direclum. Et intret pre pascha et reehabede pre sanete martine exceptis in suas calum

pnias usque in anne. Et tetas intentiencs requiret uester maierdemus per menus de uestres iurates'. Et auterga

mus ut nen sedeat uester deminus ubi rixaret uester maiordemus suas ueces. Et quando exierit ille maierdemus

excat per manus de duebus iurates. Et si unus ex uobis uel alius qui habitare suam hereditatem henorauerit 1°

anne uendat et denet ubi ueluerit cum sue fere. Et ecclesia de uestre. uilla intrat ibi clericus per uestrum placi~

mente et per placimento deminum de uilla : ecclesia haheat suam partem de hereditatem leychalis. Et ipsam de

cimam de uilla sedeat in refacimente de ipsa ecclesia. Et'flsi aliquid home uenerit uel nes uenerimus qui hoc fa

ctum nestrum dirrumpere ueluerit, sit maledictus et excemunicatos et pectet cce0° merahitinos, et confirmet eam.

Facta karta in mense ectebris. Era 11."l cof* 1..a 1111.a Ego domnus M. petriz et uxer mea demna T. martiniz, in

ane kartIam manus nestras rohoramus una cum filiis et filiabus meis. Ilec sunt testes, Petrus test. Pelagius test.

M. test. G. test. Johannes test. Begnante in portugalie Begi A. : qui tunc tenebat fositam (?) Demne M. petriz._

Pretore Suerie petri. Alcaldes, Petro menendiz, Sugerie garsie : priuate et arterie, Menendus iulianiz cum seciis

suis. Fernandes netauit. A

CÚNTRÀSTÁ SIVE VÁLENTIÁ

i catraca

l2l7

Si con/irmatz'om' Alphonsz' III, in qua feralede Contrasta z'nsertum nobz's manet, creden

dum feret, Sancíum I hoc ferale prz'mz'tus larga'tum fuz'sse dz'ceremus : sed cum 1'ba'fíem chartam lan

tum ab Alphonso II concessam innem'amus descríptam, t'llud eidem merz'to m'buendum. Ear char

M.L.To11.l. ` 1.13
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ta autograpba confirmatiom's1 Alphonsi III in Publico Archivo scrimta, lrextum decei'psimus,

(gui accesserunt lectiones variae ex Lib. Foral. Antiquor. S. Crucis, cx Lib. Regestor. Alph,

II, exque Lib. I Donationnm sine Regestorum Alph. III.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. Hec est carta de foro quam inssi fieri Ego Alfonsus dei

. gratia Port. Box una cum vxore mea'Begina domna Vrraca, et filiis meis Infantibus domno Sancio, et domno Al

fonso, et domna VAlionor, vobis populatoribus de Contrasta tam presentibus quam futuris. In primis concedimus

uobis ul non detis pro homicídio nisi lreccntos soldos -in apprcciadura : et de illis trecentis seldis1 detis inde se

ptimam ad palatium per-manum judicis. Et in aliquo preyto2 nel in aliqua calumpnia nen intret meus meyri

nus3 nisi judex de nestro concilio. Et tercia pars de uestro Concilio faliatƒ* fossatum : et alie due partes stent in

uestra uilla. Et de illa tercia5 que° debuerit6 facere fossatum”, ille qui ibi nen fuerit pectet pro fossadeyra quin

que selidos in appreliadnras. Et non faliatis fossatum9 nisi cum domino uestro una nice in anno, nisi fuerit per

beneplacitum uestrum. Et clerici et pedenes non faliantlo fossatum. Et nen intret ibi nuntiumll neque manaria

de aliquo homine de Contrasta. Et qui in termino de Contrasta liliam alienam rapnerit centra suam noluntatem,

pectet ad palatium trocentos soldeslz, et exeat pro homicida. Et si aliquis inter nos in13 mercate aut in ecclesia aut

in Concilie pregouato” percusserit sunm vicinnm pectet sexaginta selidos ad concilium, et sit inde septimaIs de

palalio, per manum judicis. Et dc quoli'bet furto, dominus furli recipiat sunm cabnm et alias octo partes diuidat

cum"i judice 1° per16 medium”. Et ille qui domnm fecerit aut uincam ant bereditatem suam beneraucrit, et nuo"I

anne" in17 illa17 sederit17 si postea in alia terra habitare uoluerit, seruiat ei sua hereditas nbicnnqne habitaue

rit. Et si illam 1” uolueritls uendere, nendat cni uoluerit per forum de uestra uilla. Et homines de Contrasta qui

debnerint facere19 iuditium ant ayunlam20 cum bominibus de aliis terris, habeant illud in capite suerum2l termi

norum”. Damns uobis pro foro quod miles de contrasta” stel pro inialitione de teto meo23 Begno in indilio et in

iuramento, et nincat ipsum” cum duobus inraloribus. Et pedes25 stet pro milite nillano de2° totis26 terris26 1115

tris2° in26 inditio26 et2° inramento”, ct nincat cum duobus iurateribus. Et'hemines qui de suis lerris exieriulr

cum homicídio aut cum muliere ronsada2° nel cum aliqna29 qualibet calumpnia excepto quod nen ducat mulierem

Valienam de benedictionibus et fecerit se uassallum de aliquo3° homine de Contrasta, sit liber'et defensns per fo

rnm de contrasta”. Et si homo de alia qualibet terra uenerit cum inimicitia aut cum pignera postquam in termino

de Contrasta intranerit si inimicus eius post ipsum intreierit, et ei pignus abstulerit ant aliquid malum ei fecerit,

pectet domino qui tenuerit contrastam32 quingenlos soldes, et dupplet pignus ei cni abstulerit, et liuorcs quos fece

rit. Et qui hominem de Contrasta pignerauerit, et-ante”3 non petierit eum" ad35 directum in concilio nestro, pc

ctet ad palatium sexaginta selidos, et dupplet pigneram36 illi cni abstulerit”. Et homo de alia terra qui militem

de contrasta" descaualganerit" pectet sexaginta selidos. El homo de Contrasta qui militem de alia terra descaual

gaueril”, pectet quinque selidos. Et si homo de alia terraapprebendcrit hominem de contrastam et eum in prisio

N.‹1 l N.° 2 N.° 3

1 solidis I solidis 4 facial

2 peclo , 2 pecto ö tercia pars '

3 merinus 3 mcrinus 8 appreciadura

4 faciat. › 4 faciat 10 facianl

6 qui debucrinl ' 6 qui debnerint . 11 nuncium

7 fossadum 7 fossadum ' 12 selidos

8 apreciadura. 8 apreciadura. 22 Contrasta

9 fossadum 9 fossadum 26 de totis lerris meis in iudicio ct in iuramentv

16 Íaciant 10.1aciant 27 exiuerint
11 nnneium I 11 nuneinm 29 alia

13 :Ieest _ 13 (least 31 Contrasta

14 apregonato à 14 apregonato 32 Centrastam

15 deesl - 13 deesl 33 ante eum

16 per medium cum judiee. 16 per medium cum judice. 34 dccst '

17 unnm annum sederit in illa , f7 unnm annum sederil in illa 38 Contrasta descaualgauerit

18 uoluerit illas 18 uoluerit illas

19 habere 19 habere

20 uindictam 20 uindietam

21 terminorum suorum. - 21 lerminorum suorum.

22 Contrasta 22 Contrasta

23 noslro 23 noslro

24 deest 24 dcest

25 pedes de Contrasta 25 pedcs de Contrasta

26 in iudicio el in iuramenlo de totis nostris ter- 26 in iudicio et in iuramento de totis nostris ler

r1s r1s

28 rausadam 28 rausadam

29 alia ' 29 alia

30 dcest 30 (least

31 Contrasta - 31 Contrasta

32 Contraslam 32 Contraslam

33 antea 33 anlea

34 dsest f 34 decst

35 decst ` 35 decst

36 pignera 36 pignera \

37 acceperil. 37 acceperit.

38 Contrasta descaualgat ' 38 Contrasta descanalgat

39 descanalgar 39 descaualgar

46 Contrasta _ _ 40 Contrasta
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nem “ miserit, pectet trecentos solidos. Et si homo de Contrasta apprehenderit hominem de alia terra, pectet qninqne

solidos. Et si homo de Contrasta pro aliqna fideiussoria42 per medium annnm non fuerit requisitus, sit liher de illa.

Et si mortuus fnerit mulier et filii eins sint liberi de illa. Et homines de Contraste non soluant pignora pro domino

tie contrasta”, neqne pro meyri'noM neqne*5 sint pignorati pro suo uieino. Et milites de Contrasta neqne mulieres

uidue non dent pausatam per forum de Contrasta nisi pedones per mannm de indice nsque ad tercinm diem.

Et homines de uestris terminis nel de aliis terris qui sederint in nestras hereditates ant in nestros solares, et do

mini eornm non fuerint ibi, ueniant ad signnm de judice, et dent Íideinssores quod respondeant ad directnm quan

do nenerint domini sni : et si leeerint ealnmpniam pectent” illam dominis suis*7 et septimam ad palatinm. Et non

seruiant ad alinm hominem nisi ad dominos snos in quorum solares*8 sederint. Et senare” et uinee domini Re

gis habeant tale forum qnale senare et vinee nestre habnerint. Et qui uieinum sunm occiderit, et in domo sua fu

gerit. qui post illnm intrauerit, et ibi eum mactanerit”, pectet trecentos solidos. Et qui mulierem alTortianel-it et

ipsa noces mittendo uenerit, si ipse cum dnodecim non potnerit se salnare pectet trecentos solidos. Et qui mulie

rem alienam percusserit pectet ad sunm maritnm triginta solidos, et septimam ad palatinm. Et homo de Contrasta'

qni fideinssores dare noluerit pro intentione de qua eum inquietanerit et dederit dnos homines tideiussores, et

ipse tereins si ille qui eum inquietauerit non noluerit recipere fideiussores, et posteasl eumsl mactauerit totnm

concilinm pectet homicidinm suis parentibns. Et palatinm domini Regis et palatinm Episcopi habeant ealnmpniam,

ct” tota cinitas habeat unum forum. Et homo de contrastes'3 qui fideinssor” intrauerit, si55 contemptor36 eum

non liberauerit, qualem tideiussoriam57 feeerit talem pectet. Et si habnerit illnm sunm intentorem, mittat illnm

pro se et exeat ipse de fideinssoria”. Et de sospecta” de decem soldis ad minns, inret cum nno uicino qualem

habnerit. Et de decem soldis et supra inret. cum duobns°° nicinis”. Et homo de contrasta “l qni se tornare uo

lnerit” ad alinm dominnm nt ei benefatiat, sua casa et sua hereditas et nxor sua, et filii sui, sint liheri et63 so

luti” per forum de Contrasta'”. Damus etiam nobis” pro foro ut66 non habeatis alinm dominum nisi me Re

gem et vxorem meam et filios nostros. Et homo de contrastam qui fuerit exheredatns et per mannm suam non pe

etauerit suam hereditatem, nadatillam accipere sine aliqna ealnmpnia. Et homo “8 de contrasta” qui habnerit he

reditatem in alia terra non fatiat10 fossatum nisi per forum de Contraste. Et homo de Contrasta qui habnerit mulie

rem ad benedictiones, siV eam lexauerit71 pectet unum denarium ad jndicem. Et si mulier lexanerit72 sunm mari

tnni quem habet ad benedictiones, pectet trecentos solidos, medietatem ad palatinm, et medietatem ad sunm mari

tum. Et qui diruperit73 Vcasam eum lanceis et cum seutis de la porta a dentro, pectet trecentos solidos, medieta

tem ad dominnm de ipsa casa, et medietatem ad palatinm. Et qui percusserit sunm uieinum cum spata, pectet

qnadraginta solidos, et septimam ad palatinm. Et qui percusserit sunm vicinnm cum lancea et exierit de una

parte ad aliam, pectet viginti solidos et septimam ad palatinm : et si non exierit ad aliam partem, pectet decem"

solidos. Et de plaga unde essa" exierint”, pro unoqnoqne osso, pectet decemsolidos et septimam ad palatinm.

Et de alia plaga qninqne solidos, et septimam ad palatinm. Etpro76 tota pignora sine sinti7 de palatio78 sine de

concilio”, reeipiant tideinssorem pro ad forum. Et eoncedimns nobis quod non habeamus defensamao neqne mon

tem neqne pelagumal nisi de'toto concilio. Et montadigo de extreme de Cõntrastaaaccipiant illnd milites de con

N.n 1 ` N.° 2 . N." 3

H prisione .11 prisione 13 Contraste
12 tiaduria i 12 fiadoria 15 nec

13 Contrasta iii Contrasta 17 decst

H melino - H merino 52 Contrasta

16 pectet 16 pectet 56 contentor

Ut solare 18 solare ` 65 :least

59 senara - ¡it! senara 66 nobis quod

50 matauerit - 350 matauerit 67 Contrasta

.'11 eum postea 51 eum posten 68 totus homo

52 dm! . 52 deest 70 facial

53 Contrasta - 53 Contraste. ' 73 disrnperit

51 fideiussores Iii fideiussores 77 deest

55 qui ' 55 qui '

SG contentor 56 contentor

57 animam ' 57 fiadonam

58 liadnria : 558 fiadoria :

59 suspecta 60 duos nicinos.

60 duas nieinos. _ 61 Contrasta

6l Contraste ti! decst

52 dm! 63 ricas!

63k dmt 61 uestro castello.

“E nestre castello. 67 Contrasta

“T Contrasta 68 totus homo

“3 totus homo 69 Contraste

fã :Zontrasta 70 faciat

1 aciat 71 laxauerit '

E' laxauerit 7% laxanerit

13 lnxauerit 73 disrumperit
gi: :ixsmmperit i :šsa exieril

' . a

ZÉ osso exierit 76 per*

1 per 78 concilio

_lš concilio ' '[9 palacio

' palacio 80 deuesam

80 deuesam 81 palacium À

81 palacium

572 CONSTITUTIONES CIVITATUM ET OPPIDORUM' -

trasta82 cum domino suo : et habeant inde terciam partem. Et nullus aecipiat montadigum83 de ganatis de Contras

.ta. Et homines de Contrasta non dent portatieumM in toto meo 85 Begnq. Et de carrega de portadigo" de peon,

tres mealias. Et de caualo, vnum solidum : et de mulo, vnum soldum. Et de boue, sex denarios. Et de teto por

tadigo87 qui87 uenerit81 ad contrastam", hospes ubi pausauerit terciam partem, et portarius aceipiat duas partes.

Nenguno uicino non respondeat sine rancuroso. Totas istas intentiones iudieent alealdes de uilla uestra per suam

cartam. Et alias intentiones iudicent secundum suum” sensum”, sicut melius potuerint; Facta fuit hee carta apud

Vimaranes, iu.a die Augusti Era n.” ec.a Lj* v.a Nos suppranominati qui hanc eartam fieri precepimus, coram sub

scriptis eam°° roborauimus, et in ea hec signa fecimus -l-l--l-l--I-M. Et seiendum est quod “2 pater meus inclite

memorie Rex domnus Sancius fecit hominihus de contrasta93 aliam talem eartam, et ego concedo eis illam et con

firmo. Et super hoc dedi eis istam meam eartam munitam meo” sigillo” plumbeo. Qui aÍTuerunt.,'Domnus Mar

tinus iohannis signifer domini Regis conf. Domnus Petrus iohannis Maiordomus curie conf. Domnus Laurentius

suariii'õ conf. Domnus Gil ualasquiz96 conf. Domnus Gomecius suarii97 conf. Domnus Fernandus fernandi conÍ.

Domnus Johannes fernandi” conf. Domnus Rodericus menendi” conf. Domnus Poneius alfonsi conf. Domnus

Lupus'°° alfonsi conf. Domnus Slephanus Bracharensisml arehiepiscopuslol conf. Domnus Martinus Port.” epis

copus conf. Domnus Petrus Colimbriensis episcopus conf. Domnus Suarius Vlixbonensis episcopus conf. Dom

nus '°“ Pelagius Lamecensis episcopus conf. Domnus Bartholomeus visensis episcopus conf. Domnus Martinus egi

taniensis episcopus conf. Magister Pelagius cantor Port.1°'l test. Johannes105 ¡_ielagii"15 test. Johannes'06 petri'"

'test. Vincentius menendi107 test. Martinus petri test. Petrus petri test. Gonsaluus” menendi Cancellarius curie.

Fernandus suarii notauitm. .

'Et ego supradictusllo Alfonsus dei gratia Rexm Port. una cum vxore mea Regina domna Beatrice filiaillus

tris Regis Castello et Legionis, et"2 filio'12 nostrom Infante"2 domno"2 Dionisio'”, et"2 filia”2 nostra'l2 Inl'antissam

domna"2 Blanca"2 quando iterum fecimus populari ipsam villam mutauimus sibi nomen de Contrasta, et imposui

mus sibi nomen Valentiam"3 : et concessimus, et confirmauimus populatoribus eiusdem uille : et de cauto cartas

de foro quas eisdem populatoribus dederat pater'et auus meus : et insuper dedimusm et concessimus eis'” de gra

tia ut melius ipsa villa de Valentialui popularetur quod noster Biqus homo nunquam pausaret in ipsa uilla de

Valentia nec in suo cauto : et quod pro portatico et pro calumpniis, et pro omnibus nostris”7 rendis et foris et
directuris dent quolibet Ianno nobis et nostris successoribus eentum-et quinquaginta marabitinos ueteres' et non

magis : et dent eosm nobis ad tercias anni'extra uillam de Valentiam. In euius rei testimonium dedimus et. da

mus dictis populatoribus de Valentialzo istam nostram _cartam apertam nostri sigilli plumbei munimine robora

tam. Datam apud121 Vimaranes xi.“ die Augusti, Bege mandante, Era Millesima Treeentesima.

'Domnus Gonsaluus garsie alferaz'22 curie122 conf. -Domnus Egidius maitini maiordomus curie conf. -

Domnus Didacus lupi tenens Lamecum conf. -Domnus Martinus egidii tenens trasserram et sausam conf. -

Domnus Gonsaluus menendi tenens ripam minii conf. -Nunus petri de baruosa tenens elboram conf. -ltle

nendus roderiei tenens Mayam conf.

'Domnus Johannes de auoyno -Domnus Menendus suariim de merloo -Petrus mar_tini petarinus -Lu

pus roderiei vicemaiordomus, test. -Petrus martini superiudex -Alfonsus martini superiudex -Fernandus

barreta -Petrus iohannis repositarius, test. .

'Domnus Martinus Archiepiscopus Bracharensis -Domnus Vincentius Episcopus Portugalensis -Domnus

Egeas Episcopus Colimbriensis -Domnus Matheus Episcopus Vlixbonensis, conf. -Donnus Martinus Episco

N.o 1 ' N.o 2 N.° 3

82 Contrasta 89. Contrasta - 83 montadigo

81 portagium 81 portagium 85 nostro

86 pOI'HlKÍO - 80 portagio 86 portadiga

87 portagio quod uenit 87 portagio quod uenit 93 Contrasta

88 Contrastam 88 Contrastam 91 sigillo meo

89 sensum suum 89 sensum suum 95 suariz '

91 fecimus 90 coram ` 96 uaasquiz

92 quia 91 ferimus 97 suariz

93 Contrasta 92hquia ` 101 archiepiscopus Bracarensis

98 fernandiz › _ 93 Contrasla 102 portugalensis

99 menendi: 95 suariz 101 portugalensis

100 Lopus 100 Lupus 110 dcest

103 Domnus Suarius Elborensis episcopus conf. 103 Domnus Suarius Elborensis episcopus cont”. 111 suppradiclus Rex

Domnus Domnus ' 112 demmt

105 Petrus garsie 105 Petrus garsia _113 Valenciam

106` Suarius stephani 106 Suarius stephani 111 dedimus eis

107 menendi: 109 scripsit. 115 deest

108 Gunsaluus ` " dent 116 Valencia

109 scripsit. . 117 mais °

" deest ' 118 deest

O 119 Valencia.

' 120 Valencia

191 dcesi

122 signifer domini Regis

123 sueril
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pus Elborensis —Domnus Rodericus Episcopus Egitaniensis -—Domnus Petrus Episcopus Lamecensis ——Dom

nus Matheus Episcopus Visensis, conf.

'Domnus Stephanus iohannis cancellarius Curie conf.

'Dominicus martini notarius Curie noîauit:

CEIDES

murs

12H

Rudz'mcntum potius municipii quam munz'cz'pz'um staluens, charta de Ceides inter 'emplzytcuñ

ticos contractus numeranda esset (ut de aliis foralibus jam a nobis editis dicendum est) si in

ca de speciali maiordomo loci non agcretur. Textum descrz'psz'mus ex Lib. Foral. Anta'quor. S.

07110129; lecliones varias ea: Lib. Regestor. Alph. II, eatque Lib. II Donationum Alph. III

sic dicto.

ln dei nomine. Ego Alfonsus II.“Sl dei gratia Port. Rex una cum uxore mea Regina domna Vrraca, et filiis

meis lnfantibus domno S.2 et domno A.3 et domna Alionor, Facimus cartam de foro vobis sex populatoribus de

Ceides, Malt.4 gunsalui cum uxore sua, Gunsaluino5 cum uxore sua, Gomecio mar.6 cum uxore sua, Menendo gar

sie cum uxore sua, Fernando gunsalui cum uxore sua, Pelro pelagii cum uxore sua. In primis damus uobis pro

foro quod detis nobis de ipsa hereditate in unoquoque anno octo modios de pane terciam partem de centeno, et

terciam de milio, et terciam de ordeo. Et detis nobis istud7 panem per illam teeigama de feiram9 que hodie ibi

est Damusm etiam uobis pro foro quod non pectetis nisi tres calumpnias, homicidium, rausum, et furtum. Pro

homicidio, x morabitinos. Pro rauso, x morabitinos Qui furtum fecerit, quale illud fecerit, tale peclet. Maiordo

mus et portarius non sint ausi intrare in uilla uestra ut male faciat uobis. Et si pro hoc ibi intrauerint feriatis

illos et non pectetis proinde nisiu unam 1‘ gallinam“. concedimus etiam uobis ut non eatis in apelidum", neque

in hoste nisi ubi fuerit dominus Rex. Et non respondeatis de apostilia. Senior de terra nec maiordomus non ha

beant pausadam" in uestra uilla. Et detis nobis pro collecta unum carnarium cum xn panibus de cen leno. Istud

forum detis nobis de die sancti Michaelis usque ad festum sancti Martini. Et si pro foro isto non uenerint, po»